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שְׁמַע1֣
Dengarlah
H8085

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

ה אַתָּ֨
engkau

עֹבֵ֤ר
menyeberang

הַיּוֹם֙
hari–ini
H3117

אֶת־
akan–
H0853

ן הַיַּרְדֵּ֔
Yordan–itu
H3383

֙ לָבאֹ
untuk–masuk
H0935

לָרֶ֣שֶׁת
untuk–mewarisi
H3423

גּוֹיִ֔ם
bangsa-bangsa

ים גְּדֹלִ֥
yang–besar

ים וַעֲצֻמִ֖
dan–yang–kuat
H6099

ךָּ מִמֶּ֑
dari–mu

ים עָרִ֛
kota-kota

גְּדֹלֹ֥ת
yang–besar

ת וּבְצֻרֹ֖
dan–yang–berbenteng
H1219

יִם׃ בַּשָּׁמָֽ
sampai–langit
H8064

"Dengarlah, hai orang Israel! Engkau akan menyeberangi sungai Yordan pada hari ini untuk memasuki serta 
menduduki daerah bangsa-bangsa yang lebih besar dan lebih kuat dari padamu, yakni kota-kota besar yang 
kubu-kubunya sampai ke langit --

ם־2 עַֽ
bangsa–

גָּד֥וֹל
yang–besar

ם וָרָ֖
dan–yang–tinggi

בְּנֵי֣
keturunan

ים עֲנָקִ֑
Anak
H6062

ר אֲשֶׁ֨
yang

ה אַתָּ֤
engkau

֙ יָדַעְ֙תָּ
mengetahui
H3045

ה וְאַתָּ֣
dan–engkau

עְתָּ שָׁמַ֔
mendengar
H8085

י מִ֣
siapa
H4310

ב יִתְיַצֵּ֔
dapat–bertahan
H3320

לִפְנֵי֖
di–hadapan
H6440

בְּנֵי֥
keturunan

עֲנָֽק׃
Anak
H6061

suatu bangsa yang besar dan tinggi, orang Enak, yang kaukenal dan yang tentangnya kaudengar orang berkata: 
Siapakah yang dapat bertahan menghadapi orang Enak?

וְיָדַעְת3ָּ֣
Dan–ketahuilah
H3045

הַיּ֗וֹם
hari–ini
H3117

֩ כִּי
bahwa

יְהוָ֨ה
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֜
Allah–mu
H0430

הֽוּא־
Dia–
H1931

הָעֹבֵ֤ר
yang–menyeberang

לְפָנֶי֙ךָ֙
di–hadapan–mu
H6440

אֵשׁ֣
api
H0784

ה כְלָ֔ אֹֽ
yang–memakan
H0398

ה֧וּא
Dia
H1931

יַשְׁמִידֵ֛ם
akan–memusnahkan–mereka
H8045

וְה֥וּא
dan–Dia
H1931

יַכְנִיעֵ֖ם
akan–menundukkan–mereka
H3665

לְפָנֶי֑ךָ
di–hadapan–mu
H6440

ם וְהֽוֹרַשְׁתָּ֤
dan–kamu–mengusir–mereka
H3423

אַבַדְתָּם֙   וְהַֽ
dan–kamu–membinasakan–mereka
H0006

ר מַהֵ֔
dengan–cepat

ר כַּאֲשֶׁ֛
seperti

ר דִּבֶּ֥
berfirman
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ךְ׃ לָֽ
kepada–mu

Maka ketahuilah pada hari ini, bahwa TUHAN, Allahmu, Dialah yang berjalan di depanmu laksana api yang 
menghanguskan; Dia akan memunahkan mereka dan Dia akan menundukkan mereka di hadapanmu. 
Demikianlah engkau akan menghalau dan membinasakan mereka dengan segera, seperti yang dijanjikan 
kepadamu oleh TUHAN.

https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3383.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/6099.htm
https://biblehub.com/hebrew/1219.htm
https://biblehub.com/hebrew/8064.htm
https://biblehub.com/hebrew/6062.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/4310.htm
https://biblehub.com/hebrew/3320.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/6061.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/784.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/8045.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3665.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm


אַל־4
Jangan–
H0408

תֹּאמַר֣
kamu–berkata
H0559

בִּלְבָבְךָ֗
dalam–hati–mu
H3824

ף בַּהֲדֹ֣
ketika–mendorong
H1920

יְהוָה֩
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֨
Allah–mu
H0430

ם  ׀אֹתָ֥
mereka
H0853

֮ מִלְּפָנֶיךָ
dari–hadapan–mu
H6440

֒ לֵאמֹר
dengan–berkata
H0559

֙ בְּצִדְקָתִי
karena–kebenaran–ku
H6666

הֱבִיאַנִ֣י
membawa–ku
H0935

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

שֶׁת לָרֶ֖
untuk–mewarisi
H3423

אֶת־
akan–
H0853

הָאָרֶ֣ץ
negeri–itu
H0776

הַזֹּ֑את
ini
H2063

וּבְרִשְׁעַת֙
tetapi–karena–kefasikan
H7564

הַגּוֹיִם֣
bangsa-bangsa

לֶּה הָאֵ֔
ini
H0428

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ם מוֹרִישָׁ֥
mengusir–mereka
H3423

מִפָּנֶֽיךָ׃
dari–hadapan–mu
H6440

Janganlah engkau berkata dalam hatimu, apabila TUHAN, Allahmu, telah mengusir mereka dari hadapanmu: 
Karena jasa-jasakulah TUHAN membawa aku masuk menduduki negeri ini; padahal karena kefasikan bangsa-
bangsa itulah TUHAN menghalau mereka dari hadapanmu.

א5 ֹ֣ ל
Bukan
H3808

בְצִדְקָתְךָ֗
karena–kebenaran–mu
H6666

שֶׁר֙ וּבְיֹ֨
dan–karena–ketulusan
H3476

לְבָבְ֣ךָ֔
hati–mu
H3824

ה אַתָּ֥
engkau

א בָ֖
masuk
H0935

לָרֶ֣שֶׁת
untuk–mewarisi
H3423

אֶת־
akan–
H0853

אַרְצָם֑
negeri–mereka
H0776

י כִּ֞
melainkan

׀בְּרִשְׁעַת֣ 
karena–kefasikan
H7564

הַגּוֹיִם֣
bangsa-bangsa

לֶּה הָאֵ֗
ini
H0428

יְהוָה֤
TUHAN
H3068

אֱלֹהֶי֙ךָ֙
Allah–mu
H0430

ם מוֹרִישָׁ֣
mengusir–mereka
H3423

יךָ מִפָּנֶ֔
dari–hadapan–mu
H6440

עַן וּלְמַ֜
dan–supaya
H4616

ים הָקִ֣
meneguhkan

אֶת־
akan–
H0853

ר הַדָּבָ֗
firman–itu
H1697

ר אֲשֶׁ֨
yang

ע נִשְׁבַּ֤
bersumpah
H7650

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

יךָ לַאֲבֹתֶ֔
kepada–nenek–moyang–mu
H0001

לְאַבְרָהָ֥ם
kepada–Abraham
H0085

ק לְיִצְחָ֖
kepada–Ishak
H3327

ב׃ וּֽלְיַעֲקֹֽ
dan–kepada–Yakub
H3290

Bukan karena jasa-jasamu atau karena kebenaran hatimu engkau masuk menduduki negeri mereka, tetapi 
karena kefasikan bangsa-bangsa itulah, TUHAN, Allahmu, menghalau mereka dari hadapanmu, dan supaya 
TUHAN menepati janji yang diikrarkan-Nya dengan sumpah kepada nenek moyangmu, yakni Abraham, Ishak 
dan Yakub.

וְיָדַעְת6ָּ֗
Dan–ketahuilah
H3045

י כִּ֠
bahwa

א ֹ֤ ל
bukan
H3808

תְךָ֙ בְצִדְקָֽ
karena–kebenaran–mu
H6666

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

לֹהֶיךָ אֱ֠
Allah–mu
H0430

ן נֹתֵ֨
memberikan
H5414

לְךָ֜
kepada–mu

אֶת־
akan–
H0853

הָאָ֧רֶץ
negeri–itu
H0776

הַטּוֹבָ֛ה
yang–baik

הַזֹּ֖את
ini
H2063

הּ לְרִשְׁתָּ֑
untuk–mewarisi–nya
H3423

י כִּ֥
karena

עַם־
bangsa–

קְשֵׁה־
keras–
H7186

רֶף עֹ֖
tengkuk
H6203

תָּה׃ אָֽ
engkau

Jadi ketahuilah, bahwa bukan karena jasa-jasamu TUHAN, Allahmu, memberikan kepadamu negeri yang baik itu 
untuk diduduki. Sesungguhnya engkau bangsa yang tegar tengkuk!"
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זְכֹר7֙
Ingatlah
H2142

אַל־
jangan–
H0408

ח תִּשְׁכַּ֔
kamu–lupa
H7911

אֵ֧ת
akan–
H0853

אֲשֶׁר־
bagaimana–

הִקְצַ֛פְתָּ
kamu–membuat–marah
H7107

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֖
Allah–mu
H0430

ר בַּמִּדְבָּ֑
di–padang–gurun

לְמִן־
sejak–

הַיּ֞וֹם
hari–itu
H3117

אֲשֶׁר־
yang–

׀יָצָא֣תָ 
kamu–keluar
H3318

מֵאֶרֶ֣ץ
dari–negeri
H0776

יִם מִצְרַ֗
Mesir
H4714

עַד־
sampai–
H5704

אֲכֶם֙ בֹּֽ
kamu–datang
H0935

עַד־
sampai–
H5704

הַמָּק֣וֹם
tempat
H4725

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

ים מַמְרִ֥
memberontak
H4784

ם הֱיִיתֶ֖
kamu–adalah
H1961

עִם־
terhadap–

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

"Ingatlah, janganlah lupa, bahwa engkau sudah membuat TUHAN, Allahmu, gusar di padang gurun. Sejak 
engkau keluar dari tanah Mesir sampai kamu tiba di tempat ini, kamu menentang TUHAN.

ב8 וּבְחֹרֵ֥
Dan–di–Horeb
H2722

ם הִקְצַפְתֶּ֖
kamu–membuat–marah
H7107

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וַיִּתְאַנַּ֧ף
dan–menjadi–marah
H0599

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

בָּכֶ֖ם
terhadap–kamu

יד לְהַשְׁמִ֥
untuk–memusnahkan
H8045

ם׃ אֶתְכֶֽ
kamu
H0853

Di Horeb kamu sudah membuat TUHAN gusar, bahkan TUHAN begitu murka kepadamu, hingga Ia mau 
memunahkan kamu.

י9 בַּעֲלֹתִ֣
Ketika–naik–ku
H5927

רָה הָהָ֗
gunung–itu
H2022

חַת לָקַ֜
untuk–menerima
H3947

ת לוּחֹ֤
loh-loh
H3871

אֲבָנִים֙ הָֽ
batu–itu
H0068

ת לוּחֹ֣
loh-loh
H3871

ית הַבְּרִ֔
perjanjian–itu
H1285

אֲשֶׁר־
yang–

ת כָּרַ֥
dibuat
H3772

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

עִמָּכֶם֑
dengan–kamu

ב וָאֵשֵׁ֣
dan–aku–tinggal
H3427

ר בָּהָ֗
di–gunung–itu
H2022

ים אַרְבָּעִ֥
empat–puluh
H0705

יוֹם֙
hari
H3117

וְאַרְבָּעִי֣ם
dan–empat–puluh
H0705

יְלָה לַ֔
malam
H3915

לֶחֶ֚ם
roti
H3899

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

לְתִּי אָכַ֔
aku–makan
H0398

יִם וּמַ֖
dan–air
H4325

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יתִי׃ שָׁתִֽ
aku–minum
H8354

Setelah aku mendaki gunung untuk menerima loh-loh batu, loh-loh perjanjian yang diikat TUHAN dengan kamu, 
maka aku tinggal empat puluh hari empat puluh malam lamanya di gunung itu; roti tidak kumakan dan air tidak 
kuminum.

ן10 וַיִּתֵּ֨
Dan–memberikan
H5414

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

י אֵלַ֗
kepada–ku
H0413

אֶת־
akan–
H0853

֙ שְׁנֵי
dua
H8147

ת לוּחֹ֣
loh-loh
H3871

ים אֲבָנִ֔ הָֽ
batu–itu
H0068

ים כְּתֻבִ֖
yang–ditulisi
H3789

ע בְּאֶצְבַּ֣
dengan–jari
H0676

ים אֱלֹהִ֑
Allah
H0430

ם וַעֲלֵיהֶ֗
dan–di–atasnya

כָל־ כְּֽ
seperti–semua–
H3605

ים הַדְּבָרִ֡
perkataan-perkataan–itu
H1697

ר אֲשֶׁ֣
yang

דִּבֶּר֩
berbicara
H1696

יְהוָ֨ה
TUHAN
H3068

עִמָּכֶ֥ם
dengan–kamu

בָּהָ֛ר
di–gunung–itu
H2022

מִתּ֥וֹךְ
dari–tengah-tengah
H8432

הָאֵ֖שׁ
api–itu
H0784

בְּי֥וֹם
pada–hari
H3117

ל׃ הַקָּהָֽ
perkumpulan–itu
H6951

TUHAN memberikan kepadaku kedua loh batu, yang ditulisi jari Allah, di mana ada segala firman yang 
diucapkan TUHAN kepadamu di gunung itu dari tengah-tengah api, pada hari perkumpulan.
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י11 וַיְהִ֗
Dan–terjadilah
H1961

מִקֵּץ֙
pada–akhir
H7093

אַרְבָּעִי֣ם
empat–puluh
H0705

י֔וֹם
hari
H3117

ים וְאַרְבָּעִ֖
dan–empat–puluh
H0705

לָיְ֑לָה
malam
H3915

ן נָתַ֨
memberikan
H5414

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

י אֵלַ֗
kepada–ku
H0413

אֶת־
akan–
H0853

שְׁנֵי֛
dua
H8147

ת לֻחֹ֥
loh-loh
H3871

הָאֲבָנִ֖ים
batu–itu
H0068

לֻח֥וֹת
loh-loh
H3871

ית׃ הַבְּרִֽ
perjanjian–itu
H1285

Sesudah lewat empat puluh hari empat puluh malam itu, maka TUHAN memberikan kepadaku kedua loh batu, 
loh-loh perjanjian itu.

אמֶר12 וַיֹּ֨
Dan–berkata
H0559

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

י אֵלַ֗
kepada–ku
H0413

ק֣וּם
bangunlah

רֵ֤ד
turunlah
H3381

מַהֵר֙
dengan–cepat

מִזֶּ֔ה
dari–sini
H2088

כִּ֚י
karena

שִׁחֵת֣
merusak
H7843

עַמְּךָ֔
umat–mu

ר אֲשֶׁ֥
yang

אתָ הוֹצֵ֖
kamu–bawa–keluar
H3318

מִמִּצְרָ֑יִם
dari–Mesir
H4714

סָר֣וּ
mereka–menyimpang
H5493

ר מַהֵ֗
dengan–cepat

מִן־
dari–

הַדֶּרֶ֙ךְ֙
jalan–itu
H1870

ר אֲשֶׁ֣
yang

ם צִוִּיתִ֔
Aku–perintahkan–mereka
H6680

עָשׂ֥וּ
mereka–membuat

לָהֶ֖ם
bagi–mereka

ה׃ מַסֵּכָֽ
patung–tuangan

Lalu berfirmanlah TUHAN kepadaku: Bangunlah, turunlah dengan segera dari sini, sebab bangsamu, yang 
kaubawa keluar dari Mesir, telah berlaku busuk; mereka segera menyimpang dari jalan yang Kuperintahkan 
kepada mereka; mereka telah membuat patung tuangan.

וַיֹּ֥אמֶר13
Dan–berkata
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלַי֣
kepada–ku
H0413

ר לֵאמֹ֑
dengan–berkata
H0559

֙ רָאִי֙תִי
Aku–melihat
H7200

אֶת־
akan–
H0853

הָעָם֣
bangsa

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

וְהִנֵּ֥ה
dan–lihatlah
H2009

עַם־
bangsa–

קְשֵׁה־
keras–
H7186

רֶף עֹ֖
tengkuk
H6203

הֽוּא׃
itu
H1931

Lagi TUHAN berfirman kepadaku: Telah Kulihat bangsa ini dan sesungguhnya mereka adalah bangsa yang tegar 
tengkuk.

הֶ֤רֶף14
Biarkanlah
H7503

֙ מִמֶּנִּ֙י
Aku–dari–mereka

ם וְאַשְׁמִידֵ֔
dan–Aku–akan–memusnahkan–mereka
H8045

וְאֶמְחֶה֣
dan–Aku–akan–menghapuskan

אֶת־
akan–
H0853

ם שְׁמָ֔
nama–mereka
H8034

חַת מִתַּ֖
dari–bawah
H8478

הַשָּׁמָיִ֑ם
langit
H8064

עֱשֶׂה֙ וְאֶֽ
dan–Aku–akan–menjadikan

אֽוֹתְךָ֔
engkau
H0853

לְגוֹי־
menjadi–bangsa–

עָצ֥וּם
yang–kuat
H6099

ב וָרָ֖
dan–yang–banyak

נּוּ׃ מִמֶּֽ
dari–mereka

Biarkanlah Aku, maka Aku akan memunahkan mereka dan menghapuskan nama mereka dari kolong langit; 
tetapi dari padamu akan Kubuat suatu bangsa yang lebih berkuasa dan lebih banyak dari pada bangsa ini.
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פֶן15 וָאֵ֗
Dan–aku–berbalik
H6437

אֵרֵד֙ וָֽ
dan–aku–turun
H3381

מִן־
dari–

ר הָהָ֔
gunung–itu
H2022

וְהָהָ֖ר
dan–gunung–itu
H2022

בֹּעֵר֣
menyala

בָּאֵשׁ֑
dengan–api
H0784

֙ וּשְׁנֵי
dan–dua
H8147

ת לֻחֹ֣
loh-loh
H3871

ית הַבְּרִ֔
perjanjian–itu
H1285

עַ֖ל
di–atas

י שְׁתֵּ֥
dua
H8147

י׃ יָדָֽ
tangan–ku
H3027

Setelah itu berpalinglah aku, lalu turun dari gunung yang sedang menyala itu dengan kedua loh perjanjian di 
kedua tanganku.

רֶא16 וָאֵ֗
Dan–aku–melihat
H7200

וְהִנֵּ֤ה
dan–lihatlah
H2009

חֲטָאתֶם֙
kamu–telah–berdosa
H2398

לַיהוָה֣
terhadap–TUHAN
H3068

ם אֱלֹֽהֵיכֶ֔
Allah–mu
H0430

עֲשִׂיתֶ֣ם
kamu–membuat

ם לָכֶ֔
bagi–kamu

עֵ֖גֶל
anak–lembu
H5695

מַסֵּכָה֑
tuangan

ם סַרְתֶּ֣
kamu–menyimpang
H5493

ר מַהֵ֔
dengan–cepat

מִן־
dari–

רֶךְ הַדֶּ֕
jalan–itu
H1870

אֲשֶׁר־
yang–

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ם׃ אֶתְכֶֽ
kamu
H0853

Lalu aku menyaksikan, bahwa sesungguhnya kamu telah berbuat dosa terhadap TUHAN, Allahmu: kamu telah 
membuat suatu anak lembu tuangan, kamu telah segera menyimpang dari jalan yang diperintahkan TUHAN 
kepadamu.

וָאֶתְפֹּש17ׂ֙
Dan–aku–memegang
H8610

בִּשְׁנֵי֣
dua
H8147

ת הַלֻּחֹ֔
loh-loh–itu
H3871

ם אַשְׁלִכֵ֔ וָֽ
dan–aku–melemparkan–mereka
H7993

מֵעַ֖ל
dari–atas

י שְׁתֵּ֣
dua
H8147

יָדָ֑י
tangan–ku
H3027

ם וָאֲשַׁבְּרֵ֖
dan–aku–menghancurkan–mereka
H7665

ם׃ לְעֵינֵיכֶֽ
di–depan–mata–mu

Maka kupeganglah kuat-kuat kedua loh itu, kulemparkan dari kedua tanganku, kupecahkan di depan matamu.

18֩ אֶתְנַפַּל וָֽ
Dan–aku–tersungkur
H5307

י לִפְנֵ֨
di–hadapan
H6440

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

כָּרִאשֹׁנָ֗ה
seperti–yang–pertama
H7223

ים אַרְבָּעִ֥
empat–puluh
H0705

יוֹם֙
hari
H3117

וְאַרְבָּעִי֣ם
dan–empat–puluh
H0705

יְלָה לַ֔
malam
H3915

לֶחֶ֚ם
roti
H3899

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

לְתִּי אָכַ֔
aku–makan
H0398

יִם וּמַ֖
dan–air
H4325

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יתִי שָׁתִ֑
aku–minum
H8354

עַל֤
karena

כָּל־
segala–
H3605

חַטַּאתְכֶם֙
dosa–mu

ר אֲשֶׁ֣
yang

ם חֲטָאתֶ֔
kamu–berdosa
H2398

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–melakukan

ע הָרַ֛
yang–jahat

בְּעֵינֵי֥
di–mata

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

לְהַכְעִיסֽוֹ׃
untuk–membuat–marah–Nya
H3707

Sesudah itu aku sujud di hadapan TUHAN, empat puluh hari empat puluh malam lamanya, seperti yang pertama 
kali -- roti tidak kumakan dan air tidak kuminum -- karena segala dosa yang telah kamu perbuat, yakni kamu 
melakukan apa yang jahat di mata TUHAN, sehingga kamu menimbulkan sakit hati-Nya.
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י19 כִּ֣
Karena

רְתִּי יָגֹ֗
aku–takut
H3025

מִפְּנֵי֤
terhadap
H6440

הָאַף֙
murka–itu
H0639

ה וְהַחֵ֣מָ֔
dan–kegeraman
H2534

ר אֲשֶׁ֨
yang

קָצַ֧ף
marah
H7107

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

עֲלֵיכֶ֖ם
terhadap–kamu

יד לְהַשְׁמִ֣
untuk–memusnahkan
H8045

אֶתְכֶם֑
kamu
H0853

וַיִּשְׁמַ֤ע
dan–mendengarkan
H8085

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

י אֵלַ֔
kepada–ku
H0413

גַּ֖ם
juga
H1571

עַם בַּפַּ֥
pada–waktu
H6471

וא׃ הַהִֽ
itu
H1931

Sebab aku gentar karena murka dan kepanasan amarah yang ditimpakan TUHAN kepadamu, sampai Ia mau 
memunahkan kamu. Tetapi sekali ini pun TUHAN mendengarkan aku.

ן20 וּֽבְאַהֲרֹ֗
Dan–terhadap–Harun
H0175

הִתְאַנַּ֧ף
menjadi–marah
H0599

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

ד מְאֹ֖
sangat
H3966

לְהַשְׁמִיד֑וֹ
untuk–memusnahkan–nya
H8045

ל אֶתְפַּלֵּ֛ וָֽ
dan–aku–berdoa
H6419

גַּם־
juga–
H1571

בְּעַ֥ד
untuk
H1157

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

בָּעֵ֥ת
pada–waktu
H6256

וא     הַהִֽ
itu
H1931

Juga kepada Harun TUHAN begitu murka, hingga Ia mau membinasakannya; maka pada waktu itu aku berdoa 
untuk Harun juga.

אֶת־21 וְֽ
Dan–akan–
H0853

ם חַטַּאתְכֶ֞
dosa–mu

אֲשֶׁר־
yang–

עֲשִׂיתֶ֣ם
kamu–buat

אֶת־
akan–
H0853

גֶל הָעֵ֗
anak–lembu–itu
H5695

֮ לָקַחְתִּי
aku–mengambil
H3947

ף וָאֶשְׂרֹ֣
dan–aku–membakar
H8313

׀אֹת֣וֹ 
dia
H0853

בָּאֵשׁ֒
dengan–api
H0784

ת וָאֶכֹּ֨
dan–aku–menumbuk
H3807

אֹת֤וֹ
dia
H0853

֙ טָחוֹן
dengan–menggiling
H2912

ב הֵיטֵ֔
baik-baik
H3190

עַ֥ד
sampai
H5704

אֲשֶׁר־
yang–

ק דַּ֖
halus
H1854

לְעָפָר֑
menjadi–debu
H6083

אַשְׁלִךְ֙ וָֽ
dan–aku–melemparkan
H7993

אֶת־
akan–
H0853

עֲפָר֔וֹ
debu–nya
H6083

אֶל־
ke–
H0413

הַנַּ֖חַל
sungai–itu

ד הַיֹּרֵ֥
yang–turun
H3381

מִן־
dari–

ר׃ הָהָֽ
gunung–itu
H2022

Tetapi hasil perbuatanmu yang berdosa, yakni anak lembu itu, kuambil, kubakar, kuhancurkan dan kugiling baik-
baik sampai halus, menjadi abu, lalu abunya kulemparkan ke dalam sungai yang mengalir turun dari gunung.

וּבְתַבְעֵרָה22֙
Dan–di–Tabera
H8404

ה וּבְמַסָּ֔
dan–di–Masa
H4532

ת  תַּאֲוָה֑וּבְקִבְרֹ֖ הַֽ
dan–di–Kibrot-Hataawa
H6914

ים מַקְצִפִ֥
membuat–marah
H7107

ם הֱיִיתֶ֖
kamu–adalah
H1961

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Juga di Tabera, di Masa dan di Kibrot-Taawa, kamu selalu membuat TUHAN gusar.
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וּבִשְׁלֹ֨ח23ַ
Dan–ketika–mengutus
H7971

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

ם אֶתְכֶ֗
kamu
H0853

שׁ  בַּרְנֵעַ֙מִ֙קָּדֵ֤
dari–Kadesh-Barnea
H6947

ר לֵאמֹ֔
dengan–berkata
H0559

֙ עֲלוּ
pergilah
H5927

וּרְשׁ֣וּ
dan–kuasailah
H3423

אֶת־
akan–
H0853

רֶץ הָאָ֔
negeri–itu
H0776

ר אֲשֶׁ֥
yang

תִּי נָתַ֖
Aku–berikan
H5414

לָכֶם֑
kepada–kamu

וַתַּמְר֗וּ
dan–kamu–memberontak
H4784

אֶת־
terhadap–
H0853

י פִּ֤
mulut
H6310

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

ם אֱלֹ֣הֵיכֶ֔
Allah–mu
H0430

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

אֱמַנְתֶּם֙ הֶֽ
kamu–percaya
H0539

ל֔וֹ
kepada–Nya

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

ם שְׁמַעְתֶּ֖
kamu–mendengarkan
H8085

בְּקֹלֽוֹ׃
kepada–suara–Nya

Dan ketika TUHAN menyuruh kamu pergi dari Kadesh-Barnea dengan berfirman: Majulah dan dudukilah negeri 
yang Kuberikan kepadamu itu, maka kamu menentang titah TUHAN, Allahmu; kamu tidak percaya kepada-Nya 
dan tidak mendengarkan suara-Nya.

ים24 מַמְרִ֥
Memberontak
H4784

ם הֱיִיתֶ֖
kamu–adalah
H1961

עִם־
terhadap–

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

מִיּ֖וֹם
sejak–hari
H3117

י דַּעְתִּ֥
Aku–mengenal
H3045

ם׃ אֶתְכֶֽ
kamu
H0853

Bahkan kamu menentang TUHAN, sejak aku mengenal kamu.

ל25 אֶתְנַפַּ֞ וָֽ
Dan–aku–tersungkur
H5307

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

אֵת֣
akan–
H0853

ים אַרְבָּעִ֥
empat–puluh
H0705

הַיּ֛וֹם
hari–itu
H3117

וְאֶת־
dan–akan–
H0853

ים אַרְבָּעִ֥
empat–puluh
H0705

יְלָה הַלַּ֖
malam–itu
H3915

ר אֲשֶׁ֣
yang

לְתִּי הִתְנַפָּ֑
aku–tersungkur
H5307

י־ כִּֽ
karena–

אָמַ֥ר
berkata
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

יד לְהַשְׁמִ֥
untuk–memusnahkan
H8045

ם׃ אֶתְכֶֽ
kamu
H0853

Maka aku sujud di hadapan TUHAN -- empat puluh hari empat puluh malam lamanya aku sujud --, karena 
TUHAN telah berfirman akan memunahkan kamu,

ל26 וָאֶתְפַּלֵּ֣
Dan–aku–berdoa
H6419

אֶל־
kepada–
H0413

֮ יְהוָה
TUHAN
H3068

וָאֹמַר֒
dan–aku–berkata
H0559

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִ֗ה
TUHAN
H3069

אַל־
jangan–
H0408

תַּשְׁחֵ֤ת
Engkau–memusnahkan
H7843

עַמְּךָ֙
umat–Mu

וְנַחֲלָתְ֣ךָ֔
dan–warisan–Mu
H5159

ר אֲשֶׁ֥
yang

יתָ פָּדִ֖
Engkau–tebus
H6299

בְּגָדְלֶךָ֑
dengan–kebesaran–Mu
H1433

אֲשֶׁר־
yang–

אתָ הוֹצֵ֥
Engkau–bawa–keluar
H3318

יִם מִמִּצְרַ֖
dari–Mesir
H4714

בְּיָד֥
dengan–tangan
H3027

ה׃ חֲזָקָֽ
yang–kuat
H2389

dan aku berdoa kepada TUHAN, kataku: Ya, Tuhan ALLAH, janganlah musnahkan umat milik-Mu sendiri, yang 
Kautebus dengan kebesaran-Mu, dan yang Kaubawa keluar dari Mesir dengan tangan yang kuat.
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זְכֹר27֙
Ingatlah
H2142

יךָ לַעֲבָדֶ֔
kepada–hamba-hamba–Mu
H5650

לְאַבְרָהָ֥ם
kepada–Abraham
H0085

ק לְיִצְחָ֖
kepada–Ishak
H3327

ב וּֽלְיַעֲקֹ֑
dan–kepada–Yakub
H3290

אַל־
jangan–
H0408

פֶן תֵּ֗
Engkau–memandang
H6437

אֶל־
kepada–
H0413

֙ קְשִׁי
kekerasan–hati
H7190

הָעָם֣
bangsa

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

רִשְׁע֖וֹ
kefasikan–nya
H7562

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

חַטָּאתֽוֹ׃
dosa–nya

Ingatlah kepada hamba-hamba-Mu, kepada Abraham, Ishak dan Yakub; janganlah perhatikan ketegaran bangsa 
ini ataupun kefasikannya dan dosanya,

פֶּן־28
supaya–jangan–
H6435

יאֹמְר֗וּ
berkata
H0559

֮ הָאָרֶץ
negeri–itu
H0776

ר אֲשֶׁ֣
yang

הוֹצֵאתָ֣נוּ
Engkau–bawa–keluar–kami
H3318

מִשָּׁם֒
dari–sana
H8033

֙ מִבְּלִי
karena–ketidakmampuan
H1097

לֶת יְכֹ֣
mampu
H3201

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ם לַהֲבִיאָ֕
untuk–membawa–mereka
H0935

אֶל־
ke–
H0413

רֶץ הָאָ֖
negeri–itu
H0776

אֲשֶׁר־
yang–

ר דִּבֶּ֣
Dia–berbicara
H1696

לָהֶם֑
kepada–mereka

וּמִשִּׂנְאָת֣וֹ
dan–karena–kebencian–Nya
H8135

ם אוֹתָ֔
mereka
H0853

הוֹצִיאָ֖ם
Dia–membawa–keluar–mereka
H3318

ם לַהֲמִתָ֥
untuk–membunuh–mereka
H4191

ר׃ בַּמִּדְבָּֽ
di–padang–gurun

supaya negeri, dari mana Engkau membawa kami keluar, jangan berkata: Sebab TUHAN tidak dapat membawa 
mereka masuk ke negeri yang dijanjikan-Nya kepada mereka, dan sebab benci-Nya kepada mereka, maka Ia 
membawa mereka keluar untuk membunuh mereka di padang gurun.

וְהֵ֥ם29
Dan–mereka
H1992

עַמְּךָ֖
umat–Mu

וְנַחֲלָתֶ֑ךָ
dan–warisan–Mu
H5159

ר אֲשֶׁ֤
yang

֙ הוֹצֵא֙תָ
Engkau–bawa–keluar
H3318

בְּכֹחֲךָ֣
dengan–kuasa–Mu

ל הַגָּדֹ֔
yang–besar

זְרֹעֲךָ֖ וּבִֽ
dan–dengan–lengan–Mu
H2220

הַנְּטוּיָֽה׃
yang–terentang
H5186

פ
P

Bukankah mereka itu umat milik-Mu sendiri, yang Kaubawa keluar dengan kekuatan-Mu yang besar dan dengan 
lengan-Mu yang teracung?"
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